
1 

 

Z Á P I S 
Ze sedmé schůze zastupitelstva Obce Vítkovice konané 

dne 18.9.2023 na Obecním úřadě ve Vítkovicích od 17.00 hodin. 

 

 

Přítomno členů zastupitelstva: 9                                              občanů: 3  

 

   

Ověřovatelé: Ing. Hana Uhlířová 

             Petr Hnik 

 

             

Zapisovatel: Miroslav Vancl 

…………………………………………………………………………………… 

Návrh – schválení auditu Služeb Vítkovice s.r.o. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 6 

proti: 3 

zdržel se hlasování: 0 

 

Program jednání: Kontrola plnění usnesení jejichž termín prošel. 

1) Schválení dohody s panem Ing. Karbusickým ve věci     

    opravy cesty 

                               2) Schválení hospodářského výsledku  

                                   spol. Služby Vítkovice s.r.o. za rok 2022 

                              3) Schválení návrhu plánu investic 

                                   spol. Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023 

                              4) Schválení návrhu rozpočtu spol. Služby Vítkovice s.r.o.  

                                   na rok 2023 

                               5) Rozpočtové opatření č. 5   

                               6) Zajištění průzkumného vrtu Janova Hora 

                               7) Pořízení strojního přečištění na ČOV Vítkovice 

                               8) Schválit audit společnosti Služby Vítkovice s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Obce Vítkovice schvaluje program jednání, bod 1 až 7, 8 

ověřovatele a zapisovatele.  

 

Výsledek hlasování: 

 pro: 6 

 proti: 3 

 zdržel se hlasování: 0 



2 

 

………………………………………………………………………………… 

 

1) Schválení dohody s panem Ing. Karbusickým ve věci opravy komunikace  

    na Janově Hoře. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice schvaluje dohodu s panem  

Ing. Karbusickým ve věci opravy cesty na Janově Hoře. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 46/23 bylo schváleno.  

………………………………………………………………………………… 
 
2) Schválení hospodářského výsledku spol. Služby Vítkovice s.r.o. za rok 2022 

     se ziskem 1.877 tis. Kč s tím, že zisk bude použit na pokrytí plánovaných    

     investic v roce 2023 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice v působnosti Valné hromady 

schvaluje hospodářský výsledek společnosti Služby Vítkovice s.r.o. za rok 2022 

se ziskem 1.877 tis. Kč s tím, že zisk bude použit na pokrytí plánovaných 

investic v roce 2023. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 5 

proti : 4 (p. Hnik, p. Hniková, p. Pospíšilová, p. Navrátilová) 

zdržel se hlasování: 0 

 

Se schválením hospodářského výsledku nesouhlasíme z těchto důvodů: 

1/ svolání valné hromady neproběhlo dle §184 ods. 1 Zákona č. 90/2012 Sb. 

- valná hromada nebyla řádně svolána 15 dní předem 

- součástí pozvánky nebyl návrh usnesení valné hromady 

2/ řádná účetní závěrka měla být schválena dle §181 ods. 2 Zákona  

    č. 90/2012 Sb. do 6 měsíců od posledního dne předcházejícího účetního    

    období. 

 

 

 

Usnesení č. 47/23 bylo schváleno.  



3 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

3) Schválení návrhu plánu investic spol. Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023, 

       viz. příloha. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice v působnosti Valné hromady 

schvaluje plán investic společnosti Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 5  

proti : 4 (p. Hnik, p. Hniková, p. Pospíšilová, p. Navrátilová) 

zdržel se hlasování : 0 

 

Se schválením návrhu plánu investic spol. Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023 

nesouhlasíme z důvodu pozdního předložení podkladů, a to až 18.9.2023. 

 

 

Usnesení č. 48/23 bylo schváleno.   

………………………………………………………………………………… 

 

4) Schválení  návrhu rozpočtu spol. Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023, 

     viz. příloha. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice v působnosti Valné hromady 

schvaluje rozpočet společnosti Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 5 

proti : 4 (p. Hnik, p. Hniková, p. Pospíšilová, p. Navrátilová) 

zdržel se hlasování : 0 

 

Se schválením návrhu rozpočtu spol. Služby Vítkovice s.r.o. na rok 2023 

nesouhlasíme z důvodu pozdního předložení podkladů, a to až 18.9.2023. 

 

Usnesení č. 49/23 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



4 

 

 

5) Schválení  rozpočtového opatření č. 5, viz. příloha 

 

Navýšení příjmů o 713 505,00 Kč 

Navýšení výdajů o 713 505,00 Kč 

 

Rozpočet po 5. změně : 

 

Příjmy :  19 974 037,00 Kč 

Výdaje : 21 260 012,70 Kč 

Financování : 1 285 975,70 Kč 

 

Rozpočet je schodkový. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice schvaluje rozpočtové 

opatření č.5. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 8  

proti : 0 

zdržel se hlasování : 1 (p. Navrátilová) 

 

Usnesení č. 50/23 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 
6) Schválení  a pověření starosty obce zajištěním průzkumného vrtu 

    na Janově Hoře. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice schvaluje záměr průzkumného 

vrtu Janova Hora a pověřuje starostu vybráním firmy a uzavřením smlouvy dle 

platné vyhlášky č. 1/2013. 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 7  

proti : 2 (p. Hniková, p. Navrátilová) 

zdržel se hlasování : 0 

 

Se zajištěním průzkumného vrtu Janova Hora a předpokládanou částkou 

400 000,-Kč a pověření starosty k poptávkovému řízení a vybrání dodavatele 

nesouhlasíme. Požadujeme předložit cenové nabídky dodavatelů a z nich vybrat 

formou výběrového řízení tu cenově nejvýhodnější.  

 

Usnesení č. 51/23 bylo schváleno.   



5 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

7) Schválení  pořízení strojního předčištění na ČOV Vítkovice.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Vítkovice schvaluje záměr pořízení 

strojního předčištění na ČOV Vítkovice a pověřuje starostu výběrem 

dodavatelské firmy.  

 

 

Výsledek hlasování: 

pro :  7 

proti : 2 (p. Hniková, p. Navrátilová) 

zdržel se hlasování : 0 

 

S pořízením strojního předčištění na ČOV Vítkovice s předpokládanou částkou 

800 000,-Kč a pověření starosty k poptávkovému řízení a vybrání dodavatele 

nesouhlasíme. Požadujeme předložit cenové nabídky dodavatelů a z nich vybrat 

formou výběrového řízení tu cenové nejvýhodnější.  

 

Usnesení č. 52/23 bylo schváleno.   

……………………………………………………………………………………  

 

8) Schválení  auditu společnosti Služby Vítkovice s.r.o.  

 

Návrh usnesení: 53/23 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce výběrem 

auditora a pořízení auditu společnosti Služby Vítkovice s.r.o.   

 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 6  

proti : 3 (p. Hnik, p. Hniková, p. Navrátilová) 

zdržel se hlasování : 0 

 

Usnesení č. 53/23 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Na vědomí: 

 

1) Starosta obce pověřil jednatele společnosti Služby Vítkovice s.r.o., 

uzavřít smlouvy s provozovateli lyžařských škol a bufetů, jak v minulém 

sezónním roce za stejných podmínek, s navýšením o inflační doložku. A 

to paní Johnové, panu Telcovi, Rybářovi a Mládkovi  a Šablaturovi.  

 

Diskuse : 

- Pan Hnik požádal o sdělení informací ve věci pronájmu parkoviště  

na Horních Mísečkách. Bylo mu sděleno, že parkoviště v současné době 

provozují Služby Vítkovice s.r.o., a o tom, jak bude řešena zimní sezóna 

2023 - 2024 se stále jedná se společností Melida a.s., ale k žádnému 

akceptovatelnému návrhu v současné době nedošlo a žádná smlouva 

uzavřená není.  

- Pan Hnik žádá sdělit informace ve věci neoprávněné stavby na pozemcích  

obce  u chaty Elišky, na které upozornil. Na základě tohoto upozornění 

došlo k zjištění těchto skutečností. Jedná se o pozemky, které má řádně 

pronajaté od Obce Vítkovice pan Tauchman, který má v plánu na těchto 

pozemcích vybudovat dva dřevěné přístřešky na skladování palivového 

dřeva, které nevyžadují stavební povolení. Jedná se o dočasné stavby na 

kterých zahájil stavební činnost. Ze strany obce byla jeho činnost zastavena. 

Byl vyzván k dodání povolení ze strany KRNAP. Po dodání veškerých 

písemností bude s panem Tauchmanem vedeno další řízení.  

- Paní Hniková žádá dodat veškeré náklady na mzdy zaměstnanců  

na parkovišti na Horních Mísečkách a dále dodat veškeré náklady  

na prohrnování sněhu od 16.12.2022 do 31.3.2023.  

- Na žádost zastupitelů se jednatelé společnosti Služby Vítkovice s.r.o. 

zavázali předložit záměr a plán investic na příští kalendářní rok 2024  

a o všem zastupitele informovat již v měsíci listopadu 2023. 

- Pan John požádal, aby Obec Vítkovice vyřezala větve na Janově Hoře 

 u odbočky k panu Salačovi, které zasahují do tělesa cesty. Informace 

předána zástupcům Služeb Vítkovice s.r.o. k dalšímu opatření.  

- Pan Hnik žádá vyrozumění ve věci založení černé skládky nebezpečného 

odpadu, a to asfaltových kusů na parkovišti u kostela. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o stavbu a na pozemku obce stále probíhá stavební činnost, došlo 

zde k přesunu materiálu, a to asfaltu, který byl odstraněn a následně má být 

zpracován jiným způsobem. Ve věci byl vyrozuměn i příslušný orgán 

správy KRNAP, která věc bere též v potaz.  

- Paní Navrátilová uvedla, že nemůže dodat zápis z činnosti kontrolního 

výboru, neboť jí nebyly dodány veškeré podklady, které požadovala.  

Ze strany starosty obce jí bylo sděleno, že pracovní smlouvy zaměstnanců 

obce včetně platových výměrů jí budou předloženy, až je paní Zachařová 

připraví v souladu s GDPR. Jinak jí veškeré podklady byly předloženy.  



7 

 

- Paní Navrátilová žádá předložit fakturu na elektřinu za zimní sezónu  

2022-2023 na dodávku elektrické energie mezi panem Michalem Ritrem a 

Službami Vítkovice s.r.o., za provoz malého lyžařského vleku.  

- Paní Hniková žádá předložit nájemní smlouvu mezi panem Michalem 

Ritrem a obcí Vítkovice na pronájem plochy na vleku Jizerka. 

- Paní Hniková žádá zařadit do zápisu tento Text.  

„ K problematice SKI TAXI a přepravě osob chci dodat, že automobil takto 

označený podléhá pravidlům TAXI služby a to zejména platná licence, 

zařazení vozidla do taxislužby, taxametr a oprávnění řidiče taxislužby. 

Pokud vozidlo takto označené řídí jiná osoba než ta, která nesplňuje 

požadavky viz. výše, nemá právo tuto činnost vykonávat. V případě, že 

vozidlo takto označeno není, by měl existovat ceník + smlouva o zapůjčení 

vozidla pro soukromé účely, aby byla jasná transparentnost úkonu“. 

- Pan Hnik žádá, aby byl informován jak pokračuje kauza Suchý. Ze strany 

starosty Obce Vítkovice mu bylo sděleno, že po vydaném rozsudku 

Okresním soudem v Semilech ve prospěch manželů Suchých, rozhodl o 

využití poslední možnosti a podat prostřednictvím již odsouhlasené 

advokátní společnosti odvolání ke Krajskému soudu v Hradci Králové.   

- Paní Ing. Hochmanová žádá, aby co v nejkratší době byla provedena 

legalizace stavby parkoviště na Dolních Mísečkách.  

 

Ve Vítkovicích 18.9.2023 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Hana Uhlířová 

             Petr Hnik 

 

   

     

Zapisovatel :  Miroslav Vancl 

 

                      

            Milan Rychtr                                       Miroslav Vancl 

            místostarosta                                                           starosta 

 

 

                       


